
DEPARTAMENTI I ZHVILLIMIT DHE MENAXHIMIT TE ASETEVE
Drejtoria , Projektimit, Standartizimit,Mbrojtjes se Mjedisit

PREVENTIV  PERMBLEDHES 

Nr Emri i preventivit Njesia  Makineri paisje   Puntori   Shuma  

1 Ndertimi I Dy Fiderave te Rinj, F.33 dhe F.34, N/St. Kashar 
110/20 kV leke

 leke 
"

leke

Objekti:                 Ndertimi I Dy Fiderave te Rinj, F.33 dhe F.34, N/St. Kashar 110/20 kV, per uljen  e ngarkesave te fiderave  
F.27 dhe F.28  te N/St. Kashar 

Shuma pa TVSH 
T.V.SH. 20%

TOTALI (me Tvsh) 



Objekti:

NR. KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE. NJËSIA SASIA ÇMIMI PA TVSH VLEFTA PA TVSH TVSH
1. ANALIZA TEKNIKE TE REJA 4

1 4.190 Prerje asfalti me disk, ne te dy anet. ml 4428
2 4.174 Shtrese tulla te plota per mbrojtjen e kabllit elektrik m2 2478

3 4.178 F.V. Në tokë kabëll fuqie 20 kV alumin unipolar (flat), me 
izolim XLPE, (1x240) mm² ml 29262

4 4.180 F.V. Në konstruksione kabëll fuqie 20 kV alumin unipolar 
(flat), me izolim XLPE, (1x240) mm² ml 587

5 4.181 F.V. Në tub dhe konstruksione kabëll fuqie 20 kV alumin 
unipolar (flat), me izolim XLPE, (1x240) mm² ml 630.48

6 4.63 F.V. Terminal 20kV me kapikordë AL-CU për seksion 
(70÷240mm²), unipolare për ambjent të brendshëm copë 6

7 4.189 Kenotronim i kokave te kabllit per seksion (25 ÷ 240) 
mm², tension 24 kV. copë 6

8 4.176 Transport materiale elektrike me kamion me vinc 5 - 10 
ton deri 20 km ton 64

9 4.179 F.V. Në tub kabëll fuqie 20 kV alumin unipolar (flat), me 
izolim XLPE, (1x240) mm² ml 841

SHUMA 1:
2. PUNIME SHTRESASH

10 3.197 Prishje shtrese çakelli t = 10 cm, me makineri m2 1057

11 3.209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri m2 1772

12 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e 
ngjeshur me makineri m2 72

13 3.205 Shtrese zhavori lumi t=10cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri m2 72

14 3.205/2 Shtrese zhavori lumi t=20cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri m2 2912

15 3.206 Shtrese zhavori lumi t=30cm, perhapur e ngjeshur me 
makineri m2 985

16 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m2 1057

17 3.969/2 Sperkatje me emulsion bituminoz 0.5 l/m2 m2 1057

18 3.632 Heqje pllaka trotuari copë 797
SHUMA 2:

3. PRISHJE

19 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 82

SHUMA 3:
4. PUNIME GERMIMI

20 3.89/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet m3 2446

21 3.45/1 Germim kanalesh ne toke te zakonshme, me krahe, me 
seksion deri 0.75 m² m3 1048

22 3.87/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale 
gjeresi deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke m3 8

SHUMA 4:
5. PUNIME SHTRESASH 2

23 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 82

24 2.261 Shtrese rere m3 1165
25 2.258 Nenshtrese zhavori m3 1.2

26 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 0.8

SHUMA 5:
6. PUNIME DHEU

27 2.19a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m3 928

28 2.37/5b Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 10.0 km m3 2567

SHUMA 6:
7. PUNIME HEKUR BETONI

29 2.166 F.V. Hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 2.05
30 2.182 F.V. Konstruksione metalike te thjeshta. ton 2.5

SHUMA 7:
8. ANALIZA TEKNIKE

31 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m2 1057

32 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me 
makineri m2 1057

SHUMA 8:
9. PUNIME TE NDRYSHME

33 3.620 Trotuar, me 6 cm beton, me pllaka m2 398
SHUMA 9:

10. NENSHTRESA DHE SHTRESA NE TERRITORIN E 
NDERTESAVE

34 2.294/2 Vendosje pllaka betoni trotuari ekzistues m2 558

SHUMA 10:
11. GAZ E NAFTESJELLES

35 4.112 Bojatisje mbi metal 1m2, me nje dore minio e dy duar 
boje vaji, konstruksione me profile m2 68

SHUMA 11:
12. ANALIZA TEKNIKE PER PUNIMET DHE 
INSTALIMET TEKNOLOGJIKE

Seriali: 60FBD08B-0895-4C69-8BE6-BB706B64F043

Ndërtimi i dy fiderave të rinj F33 dhe  F34 nga N/St Kashar 110/20kV. për uljen e 

PREVENTIV PUNIMESH



36 4.141/a
7.0 F.V. Shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv m 10001

SHUMA 12:

13. NDERTIMI I VEPRAVE TE ARTIT+KANALIZIME

37 3.583 Ndertim Pusete kontrolli b/a  1x1x1.5 m copë 2
SHUMA 13:

14. PUNIME BETONI E BETONARMEJE
38 3.244 Struktura monolite betoni C 20/25 m3 4.08

SHUMA 14:
15. ANALIZA JASHTË LISTE

39 AnAn 
L6 102

F.V Mufte unipolare TM 24 kV për kabell të thatë AL 
XLPE , 1x(95÷240)mm² copë 132

40 An F.V Tabela sinjalizimi copë 6

41 An F.V Kapikord Tubolare CU me presim per percjelles 
95mm² copë 6

42 An
UPVC TUB ø (mm) 160 MM me parete te trasha 
,trashesia e paretit 9.5 per mbrojtjen e kabllit elektrik 
nen toke

ml 248

SHUMA 15:

Preventivuesi:

Totali

Investitori: OSSH . SHA

Shuma Analiza
Fondi Rezervë (5.0%)
Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)
Shuma TVSH (20%)
Shuma me TVSH
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